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GUBERNATOR HOCHUL OGASZA ZAKOŃCZENIE REALIZACJI PROJEKTU 
KORYTARZA DROGI ROOSEVELT DRIVE W PARKU STANOWYM SARATOGA 

SPA STATE PARK  
  

Projekt o wartości 4,2 mln USD obejmuje prace z zakresu bezpieczeństwa 
publicznego, nowe udogodnienia dla odwiedzających, ochronę zabytków i 

zapewnienie odporności  
  

Rozwiązania w zakresie zarządzania wodą deszczową – ulepszenie rodzimych 
siedlisk pstrąga potokowego w potoku Geyser Creek  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zakończenie przebudowy o wartości 4,2 mln 
USD drogi Roosevelt Drive w obrębie parku stanowego Saratoga Spa State Park. 
Projekt ten zakłada poprawę bezpieczeństwa transportu w parku poprzez zapewnienie 
dodatkowych ścieżek dla pieszych i rowerzystów przylegających do najbardziej 
zatłoczonego odcinka drogi w parku, który łączy aleję Avenue of the Pines z polem 
golfowym, basenami, terenami piknikowymi oraz łaźniami Roosevelt Baths i Spa.  
  
„Kontynuujemy znaczące inwestycje, które poprawiają status parku Saratoga Springs 
jako światowej klasy miejsca rekreacyjnego, turystycznego i historycznego”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Ulepszenia te sprawiają, że park stanowy Saratoga 
Spa State Park będzie bardziej bezpieczny i przyjemny zarówno dla pieszych, jak i 
rowerzystów, a także zachęci odwiedzających do korzystania z jego zielonej 
przestrzeni, historii i pokazów przez wiele lat”.  
  
Jezdnia została odsunięta od klasycznych arkad parku, tworząc miejsce na duże 
okrągłe patio. Jest to nowe miejsce spotkań dla rodzin i przyjaciół, aby umożliwić im 
wspólne odkrywanie tego, co park ma do zaoferowania. Jako część inicjatywy Park of 
the Arts, ulepszenia korytarza stanowią kolejny ważny etap w renowacji kompleksu 
będącego narodowym zabytkiem historycznym. W ramach projektu rozbudowano 
również parking na potrzeby teatru Spa Little Theater oraz atrakcji rekreacyjnych i 
kulturalnych kompleksu Roosevelt Campus, a także zapewniono nowe stacje ładowania 
pojazdów elektrycznych.  
  
Nowy taras powitalny, zwany The Arcade, znajduje się przy wejściu do 
neoklasycystycznego kompleksu Roosevelt Campus w parku stanowym Saratoga Spa 



State Park. Znajdzie się w nim krąg ławek, aby stworzyć idealne miejsce dla 
odwiedzających park do spotkań towarzyskich, relaksu i podziwiania otoczenia. Przez 
ograniczony czas istnieje możliwość zaadoptowania i zadedykowania jednej z tych 
ławek.  
  
Nowe elementy zagospodarowania wód opadowych pomogą chronić jakość wody, 
ustabilizować temperaturę wody i poprawić siedliska pstrąga potokowego w Geyser 
Creek. Obejmują one instalację podziemnych komór burzowych i porowatego asfaltu na 
rozbudowanym parkingu w celu filtrowania wody deszczowej i umożliwienia jej powolnej 
infiltracji z powrotem do gleby, zmniejszając tym samym odpływ wody burzowej i 
osadów do Geyser Creek.  
  
Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Zaledwie dziewięć 
miesięcy temu ogłosiliśmy rozpoczęcie tego projektu, finansowanego ze srodków 
historycznej inwestycji gubernator Hochul, aby naprawdę uczynić park stanowy 
Saratoga Spa State Park Parkiem Sztuki. Dzięki wsparciu federalnemu, projekt 
przebudowy drogi Roosevelt Drive zapewnia lepsze oznakowanie, bezpieczeństwo 
pieszych i lepsze zarządzanie wodą deszczową. Nadal koncentrujemy się na 
zwiększaniu odporności na zmiany klimatyczne, aby chronić i podnosić walory tego 
klejnotu w naszym systemie parków stanowych przez następne 100 lat”.  
  
Dzięki wsparciu ze strony senatorów Chucka Schumera i Kirsten Gillibrand oraz 
kongresmena Paula Tonko, fundusze federalne pozwoliły na zwiększenie naturalnego 
piękna i możliwości rekreacyjnych. Inwestycja ta sprawi, że park będzie bardziej 
przyjazny dla pieszych, rowerzystów i bezpieczniejszy dla odwiedzających i rodzin.  
  
Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Park stanowy Saratoga Spa State Park jest 
jednym z prawdziwych klejnotów regionu Capital Region, a dzięki zakończeniu tego 
przełomowego projektu przebudowy jego naturalne piękno zostanie zachowane dla 
pokoleń, a możliwości rekreacyjne będą dostępne bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. 
Dzięki zupełnie nowym ścieżkom dla pieszych i rowerzystów łączącym udogodnienia 
parku, nowa i ulepszona droga Roosevelt Drive będzie stanowić ochronę jego 
naturalnego piękna i sprawi, że park stanie się bardziej przyjazny dla pieszych, 
rowerzystów i bezpieczniejszy dla odwiedzających i rodzin – tuż przed kolejnym 
pracowitym sezonem letnim w Saratoga. Jestem dumny, że mogłem pomóc w 
zabezpieczeniu funduszy federalnych, aby rozpocząć ten projekt i doceniam gubernator 
Hochul za jej silne zaangażowanie w ochronę naszego środowiska i wzmocnienie tych 
czynników stymulujących gospodarkę stanu Nowy Jork”.  
  
Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Ważne jest, aby odwiedzający mogli 
bezpiecznie korzystać z naturalnego piękna i możliwości rekreacyjnych parku 
stanowego Saratoga Spa State Park. Jest to kluczowa inwestycja, która pomoże ożywić 
park, poprawiając bezpieczeństwo transportu i przyciągając dodatkowych gości z 
całego stanu i spoza niego. Parki stanowe są jednym z największych skarbów stanu 
Nowy Jork i będę nadal walczyć o środki, aby zapewnić ich bezpieczeństwo dla 
odwiedzających”.  



  
Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Cieszę się, że mogę 
świętować szybkie zakończenie tego projektu, który jeszcze bardziej wzmocni reputację 
parku Saratoga Springs jako miejsca kultury i rozrywki. Działania te są odważnym 
krokiem w kierunku rewitalizacji słynnego na całym świecie parku stanowym Saratoga 
Spa State Park, zwiększając bezpieczeństwo zarówno rowerzystów, jak i pieszych, 
jednocześnie poprawiając jakość wody w parku i jego rodzimej dzikiej przyrody. Dzięki 
tej inwestycji jestem przekonany, że park stanowy Saratoga Spa State Park pozostanie 
kluczowym motorem gospodarczym dla naszego regionu”.  
  
Senator stanu, James Tedisco, powiedział: „Bardzo dobrze się składa, że wraz z 
rozpoczęciem Narodowego Miesiąca Parków i Rekreacji w lipcu, wspólnie możemy 
ogłosić ukończenie projektu korytarza drogi Roosevelt Drive w celu poprawy 
bezpieczeństwa transportu i dostępności dla pieszych i rowerzystów w parku stanowym 
Saratoga Spa State Park, który jest prawdziwym klejnotem 44. okręgu senackiego 
stanu Nowy Jork”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Cieszę się, że projekt 
korytarza drogi Roosevelt Drive został ukończony. Dzięki dodaniu ścieżek wzdłuż tej 
najbardziej uczęszczanej drogi w parku, jest ona teraz bezpieczniejsza i bardziej 
dostępna przez cały rok, a także służy jako kolejny hołd dla Franklina D. Roosevelta, 
jedynego prezydenta Stanów Zjednoczonych poruszającego się na wózku inwalidzkim, 
którego imię nosi droga Roosevelt Drive. Zachęcam wszystkich do zobaczenia 
znaczących inwestycji, jakie rząd federalny poczynił w nasz ukochany park stanowy 
Saratoga Spa State Park. Lipiec jest przecież Narodowym Miesiącem Rekreacji i 
Parków!”  
  
Burmistrz parku stanowego Saratoga Springs, Ron Kim, powiedział: „Niezmiernie 
cieszy mnie udana przebudowa drogi Roosevelt Drive. Ukończenie tego projektu 
wzmocni miejski plan „Complete Streets”, ponieważ pozwoli na stworzenie połączenia z 
drogami rowerowymi i chodnikami dla pieszych tuż za granicami parku stanowego. Nie 
mam wątpliwości, że lokalni mieszkańcy i turyści z przyjemnością skorzystają z tych 
udogodnień, zwłaszcza podczas naszych pięknych letnich miesięcy”.  
  
W ramach inicjatywy Park of the Arts, park stanowy Saratoga Spa State Park ma stać 
się wyjątkowym, globalnym miejscem dla multidyscyplinarnej prezentacji sztuki, 
programowania i uczenia się poprzez adaptację struktur wpisanych na listę zabytków, 
umieszczonych w spektakularnym, naturalnym otoczeniu o powierzchni 2400 akrów. 
Dzięki współpracy z organizacjami kulturalnymi i edukacyjnymi, przedsiębiorstwami 
rekreacyjnymi i prywatnymi, w jednym z flagowych parków w stanie Nowy Jork powstaje 
wyjątkowe miejsce do rozwoju turystyki artystycznej i kulturalnej.  
  
Środki na realizację projektu pochodziły z funduszy kapitałowych New York Works, a 
także 1,2 mln USD z federalnego Funduszu na rzecz Ochrony Gruntów i Wód (Land 
and Water Conservation Fund). Ponadto sympatycy parku stanowego Saratoga Spa 
State Park opracowują nowy program dedykowania ławek w parku, aby zebrać 



fundusze na przyszłe projekty związane z dostępnością, ulepszeniem nowego 
przewodnika dotyczącego historii i innymi inwestycjami kapitałowymi. Obejmowałyby 
one wymianę dachu łupkowego w Gideon Putnam; renowację dużych wiat piknikowych 
(Columbia i Orenda); renowację ścian parapetowych w Bottling Plant (Auto Museum); 
poprawę bezpieczeństwa SPAC (pachołki przy wejściu do kas przy Route 50). 
Organizacja Live Nation niedawno zakończyła modernizację przebieralni za sceną oraz 
doku załadunkowego i drogi dla artystów.  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork (New York State 
Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) zarządza ponad 250 parkami, 
miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i 
innymi obiektami, które odwiedza ponad 79 milionów osób rocznie. Więcej informacji o 
tych obszarach rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w 
bezpłatnej aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer lub dzwoniąc pod 
numer 518.474.0456. Media społecznościowe: Facebook, Instagram i Twitter.  
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